وی آغاز مطالعات اسماعیلی خود را از طریق آشنایی با آثار ایوانف می داند. «وی اکنون رئیس مشترک موسسه مطالعات اسماعیلیه لندن می باشد» (دهباشی، ۱۳۷۳: ۱۹۱-۲۰۵).

الطاهرين هم بنا بر گفته ايوانف اشاره مي‌کند و اشعار آن را دليلى بر وجود چنين انشعابي مي‌داند و به نقل عارف تأمر از فرستادن هيأتى به هند در سال ۱۳۰۴ ق/ ۱۸۸۷ م در جستجوى امام محمد شاهی مي‌پردازد. هيئت از اين جستجو توفيقى به دست نمى‌آورد و اندكى بعد اکثريت نزاریان محمد شاهی در سوريه با سلطان محمد شاه آقاخان سوم بيعت کردند. بنا بر اعتقاد دفتري محمد شاهيان سوريه که امروزه به جعفریه شناخته مي‌شوند، در حدود ۱۵ هزار نفر مي‌باشند که در مصیاف، قدموس و چند روستای همجوار زندگى مي‌کنند.

۹۳۷ یا ۹۴۷) و محمد شیخ سلیمان ابن حیدر» منسوب هستند (تأمر، ۱۷۳). قسمت‌هایی از هر قصیده توسط عارف تأمر چاپ شده است که نام امامان مذکور، پاره‌ای نشانه‌ها و تاریخ‌هایی را در ارتباط با آن‌ها ثبت کرده‌اند که عمدتاً بدون ذکر منبع می‌باشند. از منابع فرقه ای هند، «لمعات الطاهرین سروده غلام علی بن محمد که تنها اثر محمد شاهی هند به سال ۱۱۱۰ ق/ ۱۶۹۸ م نوشته شده است». (ایوانف، ۱۹۳۸: ۱۰).

## ۵. تجزیه و تحلیل ادعای انشعاب در فرقه اسماعیلیان نزاری

### الف: منابع مؤمن شاهی

محبعلی قندوزی مورد توجه اسماعیلیه پس از الموت و امروز نیست. نام این نویسنده در هیچ یک از کتب و منابع فرقه ای و غیر فرقه ای نیامده است ایوانف براساس نامی که بر یکی از صفحات آن نوشته شده نام مؤلف این اثر را قندوزی می‌داند.